
 
 

POSUDEK OPONENTA DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 
Student: Bc. Filip Hujer Oponent: Dr. Václav Jašek 
    
Studijní program: Inženýrská informatika 
Studijní obor: Bezpečnostní technologie, systémy a management 
Akademický rok: 2011/2012   
    
Téma diplomové 
práce: 

Model PDCA v řízení bezpečnosti informací 

 
Hodnocení práce: 
 
Diplomant práci zpracoval dle doporučení a metodiky ISMS -  je tedy po odborné stránce napsána 
správně a splňuje požadavky implementovatelného projektu.  
 
Slabé místo v práci identifikuji jako velmi malé množství vlastních schémat a grafů, které by 
zvýšily celkovou úroveň. Současně je uvedeno velmi nízké množství citací a obzvláště při práci se 
vztahy  a vzorci (kapitola 4.2.4) bych očekával jejich hlubší rozbor - odkud se vlastně ony vzorce 
vzaly?  
 
Diplomant nicméně prokázal schopnost práce s (klíčovou) odbornou literaturou, které je obecně 
uvedeno velmi málo. Zde bych doporučil více pracovat se zdroji jako je např. Schoolar či Google 
Books. 
 
 
Otázky:  

1) Které metody analýzy rizik byste doporučil pro využití v modelu PDCA? 
2) Které normy vnímáte jako klíčové a které jako doplňkové? 
3) Jak vnímáte model PDCA v kontextu bezpečosti cloud technologií? 

 
 
Celkové hodnocení práce:       
Známku uvede vedoucí dle svého uvážení dle klasifikační stupnice ECTS:  
A – výborně, B – velmi dobře, C – dobře, D – uspokojivě, E – dostatečně , F – nedostatečně.  
Stupeň F znamená též „nedoporučuji práci k obhajobě“. 

Předloženou diplomovou práci doporučuji k obhajobě a navrhuji hodnocení 
D - uspokojivě. 

V případě hodnocení stupněm „F – nedostatečně“ uveďte do připomínek a slovního vyjádření  
hlavní nedostatky práce a důvody tohoto hodnocení. 

 
 
 
 
Datum  20.5.2012         Podpis oponenta diplomové práce 


